LEI COMPLE:tv.CENTAR Nº 6 l 8 5
( 21 DE FEVEREIRO DE 2025)

Secretaria de :Assuntos Jurídicas
Av. Prof. Carvalh~ Pinto, 2Ó7-4° andar- Centro;; Caieiras:.•.SP

CEP: 07700-210;; Tel..4445'--9190

DISPõít':SOBRE:.ó REÀJúStEDô
PISO DOS RROFESSORES DO
MUNIGÍPIO DE CAIE~S· 'E DÁ
ÕÚTRAS PROVIDÊNCIAS .

. . . FAÇO SABER, que a Câmara do

Município de Caieiras aprova, e "eu; GILMAR .SOARES VICEND;, ria quaticlade· de Prefeito

Municipal, sanciono. e promulgo a seguinteLéi.

Arl. l°. Fica. reajustado, a partir de lº de

janeiro de 2025, em 6,27%, o piso salarial dos· professores municipais de CaÍeiras, confónhe os

parãriitftros esbtbelecidos pelà Portaria mterministerial MECIMF riº 13, de 23- de dezembro de
2:ch~:- l > ,, ; ·

Art. 2''-. O ·reajuste previsto nc:, artigo 1 º

aplica-se aos professores com ajotnadà de 40(quarentá),horas-semártàis1 sendo proporcionalmente

adequado às demais jornadas.

,A;~~ 3\ ,A,s despe'$âs 'com,:, pessoal e

reflexos, decorrentes da execução da 'presente lei cortetão·à conta de élófações próprias consignadas

no Orçamento Geral do Município, sq.plementada.s .se necessário.

Art. 4º. Esfa Lei Complementar entrará

em vigor na 'data de sua publicação, revogàdàs às disposições em contrário .e. r'etrôagíndo seus

efeitos a partir de 12 de janeiro de 2.025.

Lei aprovada por meio do Projet'o·de .Lei . mplementtu nÍ'003 ·. ·s de âiitoria ·do Chefe do. Poder Executivo Gilmâr
Soares Vicente "Lagoinha'', registrado. esta data; na Secretaria· :G:abinete do,Pr.efeito epúêlicado.no Qüadro·,de
Editais.

. Çj't6;; . . ~,:-~. . . ' .. ,, )' ;.. , -•,, ·'· . ·, ., ..
.A . . . • ·• .. , ·'. . . . ,·. . .• •· ...

W'l~ ..... • '!Zlll)f/J:ei)alt/J!} ' ' ' "fDOl!OÁ
Rua Albert Hanser n.0 Bo •Centro• Caleiras• SP. • CEP: 07700-000 • Fone/fax: (11) 4442-8399 • www.camaracaieiras.sp,gov.br

CERTIDÃO

Certifico que a Lei Municipal nº 6.185, de 21 de
fevereiro de 2025, foi publicada na Imprensa Oficial do Município de Caieiras na
data de 25 de fevereiro de 2025. O refe · o ,é verdade e dou fé. Caieiras, 25 de
fevereiro de 2025. Eu, _______ , Gabriel de Oliveira Infante, Analista

Legislativo.

Rua Albert Hanser, 80 - Fone/Fax: ( 011) 4442-8399 - CEP: 07700-605 - Caieiras - SP.